
ВЕСТНИК № 5 
26 июня  

     2020 года 

 
http://prjevalskoe@admin-

smolensk.ru/ 

Пржевальского городского поселения 
 

     ПРОКУРАТУРА ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА 
ИНФОРМИРУЕТ 

 

 

Надзор за исполнением законодательства о 

противодействии коррупции 

 

Прокуратурой района осуществляется надзор за 

исполнением законодательства о противодействии 

коррупции. 

Прокуратурой района в 2020 году при 

осуществлении надзора за исполнением федерального 

законодательства в сфере противодействия коррупции 

выявлено 18 нарушений, принесено 6 протестов, 

внесено 6 представлений, по результатам рассмотрения 

которых 5 лиц привлечено к дисциплинарной 

ответственности.  

В 2020 г. прокуратурой района изучено 130 

нормативных правовых актов ОМС на наличие 

коррупциогенных факторов. Выявлено 13 

коррупциогенных факторов, которые были исключены 

после вмешательства прокуратуры.   

Помощник прокурора  

Демидовского района 

юрист 1 класса 

Данилова Е. А. 

                          

                     Сведения о заработной плате 

 

 Согласно ст. 22 Трудового кодекса Российской 

Федерации, работодатель обязан, в том числе 

соблюдать трудовое законодательство и иные 

нормативные правовые акты, содержащие нормы 

трудового права, локальные нормативные акты, 

условия коллективного договора, соглашений и 

трудовых договоров. 

Статьей 136 ТК РФ установлено, что при выплате 

заработной платы работодатель обязан извещать в 

письменной форме каждого работника: 

1 )  о составных частях заработной платы, 

причитающейся ему за соответствующий период; 

2 )  о размерах иных сумм, начисленных 

работнику, в том числе денежной компенсации за 

нарушение работодателем установленного срока 

соответственно выплаты заработной платы, оплаты 

отпуска, выплат при увольнении и (или) других 

выплат, причитающихся работнику; 

3 )  о размерах и об основаниях произведенных 

удержаний; 

4 )  об общей денежной сумме, подлежащей 

выплате. 

Форма расчетного чистка утверждается работодателем 

с учетом мнения представительною органа работников 

в порядке, установленном статьей 372 настоящею 

Кодекса для принятия локальных нормативных актов, 

Проведенной прокуратурой района проверкой 

установлено, что в нарушение изложенных требований 

законодательства работодатели района не извещают в 

письменной форме о составных частях заработной 

платы, причитающейся за соответствующий период. 

 По факту выявленных нарушений прокуратурой 

района внесено представление, которое рассмотрено и 

удовлетворено, нарушения устранены. 

 

 Помощник прокурора  

Демидовского района 

юрист 1 класса 

Данилова Е. А. 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                  РЕШЕНИЕ   

от 22.06.2020 года                                            № 13 

 

О назначении выборов депутатов Совета     

депутатов    Пржевальского   городского  

поселения         Демидовского       района  

Смоленской   области четвертого созыва 

 

В соответствии со статьей 10 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 

7 областного закона от 3 июля 2003 года № 41-з «О 

выборах органов местного самоуправления в 

Смоленской области» и статьей 9 Устава 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области, Совет депутатов 



 

 

2 
 

№ 5 от 26 июня 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

 

 РЕШИЛ: 

 

1. Назначить выборы депутатов Совета 

депутатов Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области четвертого 

созыва на 13 сентября 2020 года. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня 

его официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                    Е.Е. Домнина 

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                             И.А. Гоголинский 

 

 

 

 

       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                  РЕШЕНИЕ   

 от 22.06.2020 года                                          № 7 

 

О внесении изменений в Положение о бюджетном 

процессе в Пржевальском городском поселении 

Демидовского района Смоленской области 

 

В соответствии с изменениями, внесенными в 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, Совет 

депутатов Пржевальского городского   поселения 

Демидовского  района Смоленской области                    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

РЕШИЛ: 

 1. Внести в Положение о бюджетном процессе в 

Пржевальском городском поселении Демидовского 

района  Смоленской области, утвержденное решением 

Совета депутатов Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

от 23.11.2020 года № 45 следующие изменения: 

1)  абзац 21  части 2 статьи 2 изложить в новой 

редакции: 

«верхний предел муниципального внутреннего 

долга и (или) верхний предел муниципального 

внешнего долга по состоянию на 1 января года, 

следующего за очередным финансовым годом  и 

каждым годом планового периода (очередным 

финансовым годом);»; 

2) пункт 7 части 2 статьи 3 изложить в новой 

редакции: 

«7) верхний предел муниципального 

внутреннего долга и (или) верхний предел 

муниципального внешнего долга по состоянию на 1 

января года, следующего за очередным финансовым 

годом  и каждым годом планового периода (очередным 

финансовым годом);»; 

3) дополнить статьей 6.1. следующего 

содержания: 

« Статья 6.1. Структура, управление и 

обслуживание муниципального долга 

 

Структура муниципального долга представляет 

собой группировку муниципальных долговых 

обязательств по видам долговых обязательств в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации. 

Управление муниципальным долгом 

осуществляется Администрацией Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области в соответствии с Уставом 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области и направлена на 

обеспечение потребностей в заемном финансировании, 

своевременном и полном исполнении муниципальных 

долговых обязательств, минимизации расходов на 

обслуживание долга, поддержание объема и структуры 

обязательств, исключающих их не исполнение.»; 

4) часть 2 статьи 9 изложить в новой редакции: 

«2.  Одновременно с годовым отчетом об 

исполнении местного бюджета предоставляются 

проект решения об исполнении местного бюджета, 

пояснительная записка, содержащая анализ 

исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и 

сведения о выполнении муниципального задания и 

(или) иных результатах использования бюджетных 

ассигнований, иная бюджетная  отчетность об 

исполнении местного бюджета, иные документы, 

предусмотренные бюджетным законодательством 

Российской Федерации.» 

 

2. Настоящее решение опубликовать в газете 

«ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения». 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                    Е.Е. Домнина 

 



 

 

3 
 

№ 5 от 26 июня 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                             И.А. Гоголинский 

                               

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                  РЕШЕНИЕ   

 от 22.06.2020 года                                          № 9 

 

О  внесении  изменений в  Положение о  земельном   

налоге на территории муниципального               

образования        Пржевальское городское       поселение  

Демидовского         района        Смоленской        области 

  

Рассмотрев протест Смоленской транспортной 

прокуратуры от 25.02.2020 № 07-02-2020 на 

Положение  о земельном налоге на территории 

муниципального образования Пржевальское городское 

поселение Демидовского района Смоленской области, 

утвержденное решением Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области от 20.09.2007 № 23 (в 

редакции решения от 24.12.2019 № 54), Совет 

депутатов Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Удовлетворить протест Смоленской 

транспортной прокуратуры от 25.02.2020 № 07-02-2020 

на Положение  о земельном налоге на территории 

муниципального образования Пржевальское городское 

поселение Демидовского района Смоленской области, 

утвержденное решением Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области от 20.09.2007 № 23 (в 

редакции решения от 24.12.2019 № 54). 

 2. Внести в  Положение о земельном налоге на 

территории муниципального образования 

Пржевальское городское поселение, утвержденное 

решением Совета депутатов Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

от 20.09.2007 года № 23 «Об утверждении Положения о 

земельном налоге на территории муниципального 

образования Пржевальское городское поселение 

Демидовского района Смоленской области», с учетом 

изменений, принятых решениями Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области от 11.11.2008 г. № 40, от 

31.03.2009 г. № 11, от 30.06.2009 г. № 29, от 20.07.2009 

г. № 32, от 17.06.2010 г. № 39, от 02.11.2010 г. № 65, от 

26.04.2011 г. № 16, от 28.06.2011 г. № 29, от   

 

05.11.2012 г. № 49, от 26.02.2013 г. № 9, от 29.10.2013 г. 

№ 33, от 30.09.2014 г. № 29, от 19.05.2015 г. № 23, от 

23.06.2015 г. № 30, от 28.01.2016 г. № 3, от 24.03.2017 г. 

№ 8, от 29.06.2017 г. № 24, от 30.03.2018 г. № 12,  от 

23.11.2018 г. № 44, от 27.02.2019 г. № 6, от 24.12.2019 г. 

№ 54 следующие изменения: 

 

2.1. В статье 9:  

а) пункт 1 дополнить абзацем пятым  

следующего содержания: 
«- ограниченных в обороте в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, 

предоставленных для обеспечения обороны, 

безопасности и таможенных нужд.». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня 

его подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2020. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете 

«ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения». 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                    Е.Е. Домнина 

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                             И.А. Гоголинский 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 22.06.2019 года              № 11 

 

О    принятии   проекта    решения    «Об утверждении    

отчета    об    исполнении    бюджета   Пржевальского 

городского      поселения       Демидовского      района    

Смоленской     области    за  2019 год» 

 

 Совет депутатов Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

 

 РЕШИЛ:  

 



 

 

4 
 

№ 5 от 26 июня 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
1. Принять проект решения «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области за 2019 год (прилагается). 

2. Настоящее решение публиковать в газете 

«ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения». 

 

Председатель Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                   Е.Е. Домнина 

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                             И.А. Гоголинский 

 

                                                                             ПРОЕКТ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                  РЕШЕНИЕ   

 от ________________ года                         № ______ 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета   

Пржевальского   городского  поселения      

Демидовского района Смоленской  области за 2019 год 

 

 Совет депутатов Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

 

 РЕШИЛ: 

  

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области за 2019 год (прилагается). 

 2. Настоящее решение опубликовать в газете 

«ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения». 

 

Заместитель председателя Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                     А.И. Савкин 

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                            И.А. Гоголинский 

 

Отчет об исполнении бюджета Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области  
на 1 января 2020 года 

 

   1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА              

Наименование 
показателя 

Код 

стр

оки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвер

ждён
ные 

бюдж

етные  
назна

чения 

Исполн
ено 

Неи

спо

лне
нны

е 

наз
нач

ени

я 

      

1 2 3 4 5 6 

Доходы 
бюджета - 
всего 
в том числе: 

01
0 

x 

42 
641 
096,
00 

20 133 
213,02 

24 
62
9 
55
0,9
9 

Доходы от 
уплаты 
акцизов на 
дизельное 
топливо, 
подлежащие 
распределени
ю между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами 
с учетом 
установленн
ых 
дифференци
рованных 
нормативов 
отчислений 
в местные 
бюджеты 
(по 
нормативам, 
установленн
ым 
Федеральны
м законом о 
федеральном 
бюджете в 
целях 
формирован
ия дорожных 
фондов 
субъектов 
Российской 
Федерации) 

010 
10010302231
010000110 

381 
400,0
0 

462 
491,81 

0,0
0 

Доходы от 
уплаты 
акцизов на 
моторные 
масла для 
дизельных и 
(или) 
карбюратор
ных 

010 
10010302241
010000110 

0,00 
3 
399,43 

0,0
0 



 

 

5 
 

№ 5 от 26 июня 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
(инжекторн
ых) 
двигателей, 
подлежащие 
распределени
ю между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами 
с учетом 
установленн
ых 
дифференци
рованных 
нормативов 
отчислений 
в местные 
бюджеты 
(по 
нормативам, 
установленн
ым 
Федеральны
м законом о 
федеральном 
бюджете в 
целях 
формирован
ия дорожных 
фондов 
субъектов 
Российской 
Федерации) 

Доходы от 
уплаты 
акцизов на 
автомобиль
ный бензин, 
подлежащие 
распределени
ю между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами 
с учетом 
установленн
ых 
дифференци
рованных 
нормативов 
отчислений 
в местные 
бюджеты 
(по 
нормативам, 
установленн
ым 
Федеральны
м законом о 

010 
10010302251
010000110 

611 
700,0
0 

617 
890,63 

0,0
0 

федеральном 
бюджете в 
целях 
формирован
ия дорожных 
фондов 
субъектов 
Российской 
Федерации) 

Доходы от 
уплаты 
акцизов на 
прямогонный 
бензин, 
подлежащие 
распределени
ю между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами 
с учетом 
дифференци
рованных 
нормативов 
отчислений 
в местные 
бюджеты 
(по 
нормативам, 
установленн
ым 
Федеральны
м законом о 
федеральном 
бюджете в 
целях 
формирован
ия дорожных 
фондов 
субъектов 
Российской 
Федерации) 

010 
10010302261
010000110 

0,00 
-67 
725,38 

0,0
0 

Налог на 
доходы 
физических 
лиц с 
доходов, 
источником 
которых 
является 
налоговый 
агент, за 
исключением 
доходов, в 
отношении 
которых 
исчисление и 
уплата 
налога 
осуществля
ются в 
соответств

010 
18210102010
010000110 

754 
500,0
0 

0,00 
754 
500
,00 



 

 

6 
 

№ 5 от 26 июня 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
ии со 
статьями  
227, 227.1 и 
228 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 

Налог на 
доходы 
физических 
лиц с 
доходов, 
источником 
которых 
является 
налоговый 
агент, за 
исключением 
доходов, в 
отношении 
которых 
исчисление и 
уплата 
налога 
осуществля
ются в 
соответств
ии со 
статьями 
227, 227.1 и 
228 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 
(сумма 
платежа 
(перерасчет
ы, недоимка 
и 
задолженнос
ть по 
соответств
ующему 
платежу, в 
том числе по 
отмененном
у) 

010 
18210102010
011000110 

0,00 
757 
828,95 

0,0
0 

Налог на 
доходы 
физических 
лиц с 
доходов, 
источником 
которых 
является 
налоговый 
агент, за 
исключением 
доходов, в 
отношении 
которых 
исчисление и 
уплата 

010 
18210102010
012100110 

0,00 
6 
793,65 

0,0
0 

налога 
осуществля
ются в 
соответств
ии со 
статьями 
227, 227.1 и 
228 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 
(пени по 
соответств
ующему 
платежу) 

Налог на 
доходы 
физических 
лиц с 
доходов, 
источником 
которых 
является 
налоговый 
агент, за 
исключением 
доходов, в 
отношении 
которых 
исчисление и 
уплата 
налога 
осуществля
ются в 
соответств
ии со 
статьями 
227, 227.1 и 
228 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 
(суммы 
денежных 
взысканий 
(штрафов) 
по 
соответств
ующему 
платежу 
согласно 
законодател
ьству 
Российской 
Федерации) 

010 
18210102010
013000110 

0,00 
6 
270,55 

0,0
0 

Налог на 
доходы 
физических 
лиц с 
доходов, 
полученных 
от 
осуществлен

010 
18210102020
011000110 

0,00 
23 
506,20 

0,0
0 



 

 

7 
 

№ 5 от 26 июня 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
ия 
деятельност
и 
физическими 
лицами, 
зарегистрир
ованными в 
качестве 
индивидуаль
ных 
предпринима
телей, 
нотариусов, 
занимающих
ся частной 
практикой, 
адвокатов, 
учредивших 
адвокатские 
кабинеты, и 
других лиц, 
занимающих
ся частной 
практикой в 
соответств
ии со 
статьей 227 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 
(сумма 
платежа 
(перерасчет
ы, недоимка 
и 
задолженнос
ть по 
соответств
ующему 
платежу, в 
том числе по 
отмененном
у) 

Налог на 
доходы 
физических 
лиц с 
доходов, 
полученных 
от 
осуществлен
ия 
деятельност
и 
физическими 
лицами, 
зарегистрир
ованными в 
качестве 
индивидуаль
ных 
предпринима
телей, 
нотариусов, 

010 
18210102020
012100110 

0,00 28,33 
0,0
0 

занимающих
ся частной 
практикой, 
адвокатов, 
учредивших 
адвокатские 
кабинеты, и 
других лиц, 
занимающих
ся частной 
практикой в 
соответств
ии со 
статьей 227 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 
(пени по 
соответств
ующему 
платежу) 

Налог на 
доходы 
физических 
лиц с 
доходов, 
полученных 
физическими 
лицами в 
соответств
ии со 
статьей 228 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 
(сумма 
платежа 
(перерасчет
ы, недоимка 
и 
задолженнос
ть по 
соответств
ующему 
платежу, в 
том числе по 
отмененном
у) 

010 
18210102030
011000110 

0,00 58,50 
0,0
0 

Налог на 
доходы 
физических 
лиц с 
доходов, 
полученных 
физическими 
лицами в 
соответств
ии со 
статьей 228 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 

010 
18210102030
012100110 

0,00 7,28 
0,0
0 



 

 

8 
 

№ 5 от 26 июня 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
(пени по 
соответств
ующему 
платежу) 

Налог на 
имущество 
физических 
лиц, 
взимаемый 
по ставкам, 
применяемы
м к 
объектам 
налогооблож
ения, 
расположенн
ым в 
границах 
городских 
поселений 

010 
18210601030
130000110 

282 
600,0
0 

0,00 
282 
600
,00 

Налог на 
имущество 
физических 
лиц, 
взимаемый 
по ставкам, 
применяемы
м к 
объектам 
налогооблож
ения, 
расположенн
ым в 
границах 
городских 
поселений 
(сумма 
платежа 
(перерасчет
ы, недоимка 
и 
задолженнос
ть по 
соответств
ующему 
платежу, в 
том числе по 
отмененном
у) 

010 
18210601030
131000110 

0,00 
390 
875,17 

0,0
0 

Налог на 
имущество 
физических 
лиц, 
взимаемый 
по ставкам, 
применяемы
м к 
объектам 
налогооблож
ения, 
расположенн
ым в 
границах 
городских 
поселений 

010 
18210601030
132100110 

0,00 
8 
466,40 

0,0
0 

(пени по 
соответств
ующему 
платежу) 

Земельный 
налог с 
организаций, 
обладающих 
земельным 
участком, 
расположенн
ым в 
границах 
городских 
поселений 

010 
18210606033
130000110 

495 
400,0
0 

0,00 
495 
400
,00 

Земельный 
налог с 
организаций, 
обладающих 
земельным 
участком, 
расположенн
ым в 
границах 
городских 
поселений 
(сумма 
платежа 
(перерасчет
ы, недоимка 
и 
задолженнос
ть по 
соответств
ующему 
платежу, в 
том числе по 
отмененном
у) 

010 
18210606033
131000110 

0,00 
466 
029,20 

0,0
0 

Земельный 
налог с 
организаций, 
обладающих 
земельным 
участком, 
расположенн
ым в 
границах 
городских 
поселений 
(пени по 
соответств
ующему 
платежу) 

010 
18210606033
132100110 

0,00 
108 
576,26 

0,0
0 

Земельный 
налог с 
организаций, 
обладающих 
земельным 
участком, 
расположенн
ым в 
границах 
городских 
поселений 

010 
18210606033
133000110 

0,00 
6 
385,45 

0,0
0 



 

 

9 
 

№ 5 от 26 июня 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
(суммы 
денежных 
взысканий 
(штрафов) 
по 
соответств
ующему 
платежу 
согласно 
законодател
ьству 
Российской 
Федерации) 

Земельный 
налог с 
организаций, 
обладающих 
земельным 
участком, 
расположенн
ым в 
границах 
городских 
поселений 
(прочие 
поступления
) 

010 
18210606033
134000110 

0,00 9,59 
0,0
0 

Земельный 
налог с 
физических 
лиц, 
обладающих 
земельным 
участком, 
расположенн
ым в 
границах 
городских 
поселений 

010 
18210606043
130000110 

181 
200,0
0 

0,00 
181 
200
,00 

Земельный 
налог с 
физических 
лиц, 
обладающих 
земельным 
участком, 
расположенн
ым в 
границах 
городских 
поселений 
(сумма 
платежа 
(перерасчет
ы, недоимка 
и 
задолженнос
ть по 
соответств
ующему 
платежу, в 
том числе по 
отмененном
у) 

010 
18210606043
131000110 

0,00 
210 
812,50 

0,0
0 

Земельный 010 18210606043 0,00 5 0,0

налог с 
физических 
лиц, 
обладающих 
земельным 
участком, 
расположенн
ым в 
границах 
городских 
поселений 
(пени по 
соответств
ующему 
платежу) 

132100110 116,58 0 

Доходы, 
получаемые 
в виде 
арендной 
платы за 
земельные 
участки, 
государстве
нная 
собственнос
ть на 
которые не 
разграничена 
и которые 
расположен
ы в границах 
городских 
поселений, а 
также 
средства от 
продажи 
права на 
заключение 
договоров 
аренды 
указанных 
земелы 

010 
95111105013
130000120 

69 
700,0
0 

0,00 
69 
700
,00 

Доходы, 
получаемые 
в виде 
арендной 
платы за 
земельные 
участки, 
государстве
нная 
собственнос
ть на 
которые не 
разграничена 
и которые 
расположен
ы в границах 
городских 
поселений, а 
также 
средства от 
продажи 
права на 
заключение 

010 
95111105013
130100120 

0,00 
101 
098,03 

0,0
0 



 

 

10 
 

№ 5 от 26 июня 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
договоров 
аренды 
указанных 
земельных 
участков 

Доходы от 
сдачи в 
аренду 
имущества, 
находящегос
я в 
оперативно
м управлении 
органов 
управления 
городских 
поселений и 
созданных 
ими 
учреждений 
(за 
исключением 
имущества 
муниципальн
ых 
бюджетных 
и 
автономных 
учреждений) 

010 
97311105035
130000120 

119 
400,0
0 

126 
179,20 

0,0
0 

Доходы от 
продажи 
земельных 
участков, 
государстве
нная 
собственнос
ть на 
которые не 
разграничена 
и которые 
расположен
ы в границах 
городских 
поселений 

010 
97311406013
130000430 

13 
700,0
0 

13 
769,68 

0,0
0 

Дотации 
бюджетам 
городских 
поселений на 
выравнивани
е 
бюджетной 
обеспеченнос
ти 

010 
97320215001
130000150 

4 084 
000,0
0 

4 084 
000,00 

0,0
0 

Субсидии 
бюджетам 
городских 
поселений на 
софинансиро
вание 
капитальны
х вложений в 
объекты 
государстве
нной 
(муниципаль

010 
97320225113
130000150 

22 
703 
910,0
0 

0,00 

22 
703 
910
,00 

ной) 
собственнос
ти 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
(или) 
софинансиро
вание 
мероприяти
й, не 
относящихся 
к 
капитальны
м 
вложениям в 
объекты 
государстве
нной 
(муниципаль
ной) 
собственнос
ти 
субъектов 
Российской 
Федерации 

Прочие 
субсидии 
бюджетам 
городских 
поселений 

010 
97320229999
130000150 

12 
840 
786,0
0 

12 698 
545,01 

142 
240
,99 

Субвенции 
бюджетам 
городских 

поселений на 
осуществлен

ие 
первичного 
воинского 
учета на 

территория
х, где 

отсутствую
т военные 

комиссариат
ы 

010 
97320235118

130000150 

102 
800,0

0 

102 
800,00 

0,0
0 

                                       
 

  2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА 

 

Наименование 

показателя 

Код 
стр

оки 

Код 

расхода 

по 
бюджетно

й 

классифи
кации 

Утверждё
нные 

бюджетн

ые  
назначени

я 

Испо

лнено 

Неиспо

лненны
е 

назначе

ния 

1 2 3 4 5 6 

Расходы 
бюджета - 
всего 
    в том 
числе: 

20
0 

x 
42 801 
096,00 

19 
243 
889,
34 

23 557 
206,66 



 

 

11 
 

№ 5 от 26 июня 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
Фонд 

оплаты 
труда 
государствен
ных 
(муниципаль
ных) органов 

200 
9730102
40Я0100
140121 

385 
500,00 

385 
489,9
1 

10,09 

Взносы по 
обязательно
му 
социальному 
страхованию 
на выплаты 
денежного 
содержания и 
иные 
выплаты 
работникам 
государствен
ных 
(муниципаль
ных) органов 

200 
9730102
40Я0100
140129 

115 
213,00 

115 
209,9
7 

3,03 

Фонд 
оплаты 
труда 
государствен
ных 
(муниципаль
ных) органов 

200 
9730103
7590000
140121 

303 
100,00 

302 
866,4
8 

233,52 

Взносы по 
обязательно
му 
социальному 
страхованию 
на выплаты 
денежного 
содержания и 
иные 
выплаты 
работникам 
государствен
ных 
(муниципаль
ных) органов 

200 
9730103
7590000
140129 

91 
536,20 

91 
465,6
7 

70,53 

Фонд 
оплаты 
труда 
государствен
ных 
(муниципаль
ных) органов 

200 
9730104
40Я0200
140121 

1 596 
600,00 

1 585 
440,8
4 

11 
159,16 

Взносы по 
обязательно
му 
социальному 
страхованию 
на выплаты 
денежного 
содержания и 
иные 
выплаты 
работникам 
государствен
ных 
(муниципаль

200 
9730104
40Я0200
140129 

477 
535,40 

473 
656,3
4 

3 
879,06 

ных) органов 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг 

200 
9730104
40Я0200
140244 

890 
675,10 

718 
744,2
3 

171 
930,87 

Уплата 
налога на 
имущество 
организаций 
и земельного 
налога 

200 
9730104
40Я0200
140851 

16 
700,00 

15 
155,0
0 

1 
545,00 

Уплата 
прочих 
налогов, 
сборов 

200 
9730104
40Я0200
140852 

3 485,00 
3 
425,0
0 

60,00 

Уплата 
иных 
платежей 

200 
9730104
40Я0200
140853 

2 800,00 0,00 
2 
800,00 

Иные 
межбюджет
ные 
трансферты 

200 
9730104
40Я04П2
060540 

300,00 
300,0
0 

0,00 

Иные 
межбюджет
ные 
трансферты 

200 
9730104
40Я04П4
060540 

300,00 
300,0
0 

0,00 

Иные 
межбюджет
ные 
трансферты 

200 
9730104
40Я04П7
060540 

300,00 
300,0
0 

0,00 

Иные 
межбюджет
ные 
трансферты 

200 
9730106
40Я04П3
060540 

300,00 
300,0
0 

0,00 

Иные 
межбюджет
ные 
трансферты 

200 
9730106
92000П1
060540 

22 
000,00 

22 
000,0
0 

0,00 

Уплата 
иных 
платежей 

200 
9730113
40Я0222
410853 

18 
700,00 

18 
700,0
0 

0,00 

Фонд 
оплаты 
труда 
государствен
ных 
(муниципаль
ных) органов 

200 
9730203
40Я0251
180121 

44 
600,00 

44 
600,0
0 

0,00 

Взносы по 
обязательно
му 
социальному 
страхованию 
на выплаты 
денежного 
содержания и 
иные 
выплаты 
работникам 
государствен
ных 
(муниципаль
ных) органов 

200 
9730203
40Я0251
180129 

16 
200,00 

16 
200,0
0 

0,00 



 

 

12 
 

№ 5 от 26 июня 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
Прочая 

закупка 
товаров, 
работ и услуг 

200 
9730203
40Я0251
180244 

42 
000,00 

42 
000,0
0 

0,00 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг 

200 
9730406
8700000
160244 

101 
005,64 

101 
005,6
4 

0,00 

Субсидии 
на 
возмещение 
недополученн
ых доходов и 
(или) 
возмещение 
фактически 
понесенных 
затрат в 
связи с 
производств
ом 
(реализацией
) товаров, 
выполнением 
работ, 
оказанием 
услуг 

200 
9730409
42Я0160
580811 

255 
800,00 

235 
066,2
2 

20 
733,78 

Субсидии 
на 
возмещение 
недополученн
ых доходов и 
(или) 
возмещение 
фактически 
понесенных 
затрат в 
связи с 
производств
ом 
(реализацией
) товаров, 
выполнением 
работ, 
оказанием 
услуг 

200 
9730409
42Я0161
050811 

972 
349,96 

910 
445,7
8 

61 
904,18 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг 

200 
9730409
42Я0181
260244 

2 364 
995,00 

2 257 
304,9
8 

107 
690,02 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг 

200 
9730409
42Я01S1
260244 

2 400,00 
2 
260,0
2 

139,98 

Закупка 
товаров, 
работ, услуг 
в целях 
капитальног
о ремонта 
государствен

200 
9730409
42Я0281
260243 

8 990 
991,00 

8 956 
447,9
2 

34 
543,08 

ного 
(муниципаль
ного) 
имущества 

Закупка 
товаров, 
работ, услуг 
в целях 
капитальног
о ремонта 
государствен
ного 
(муниципаль
ного) 
имущества 

200 
9730409
42Я02S1
260243 

17 
638,00 

8 
966,0
0 

8 
672,00 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг 

200 
9730409
42Я0301
050244 

35 
000,00 

35 
000,0
0 

0,00 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг 

200 
9730412
8500000
160244 

5 633,36 0,00 
5 
633,36 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг 

200 
9730501
9310096
010244 

2 709,00 
2 
031,7
5 

677,25 

Бюджетны
е инвестиции 
в объекты 
капитальног
о 
строительс
тва 
государствен
ной 
(муниципаль
ной) 
собственнос
ти 

200 
9730502
36Я01L1
130414 

22 704 
140,00 

0,00 
22 704 
140,00 

Субсидии 
на 
возмещение 
недополученн
ых доходов и 
(или) 
возмещение 
фактически 
понесенных 
затрат в 
связи с 
производств
ом 
(реализацией
) товаров, 
выполнением 
работ, 
оказанием 

200 
9730502
36Я03S1
320811 

1 499 
852,00 

1 499 
838,0
0 

14,00 



 

 

13 
 

№ 5 от 26 июня 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
услуг 

Иные 
межбюджет
ные 
трансферты 

200 
9730502
40Я04П8
060540 

300,00 
300,0
0 

0,00 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг 

200 
9730503
39Я0100
160244 

1 500,00 0,00 
1 
500,00 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг 

200 
9730503
39Я0200
160244 

1 000,00 0,00 
1 
000,00 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг 

200 
9730503
9330000
160244 

1 492 
210,00 

1 108 
941,5
1 

383 
268,49 

Субсидии 
на 
возмещение 
недополученн
ых доходов и 
(или) 
возмещение 
фактически 
понесенных 
затрат в 
связи с 
производств
ом 
(реализацией
) товаров, 
выполнением 
работ, 
оказанием 
услуг 

200 
9730503
9350060
580811 

50 
000,00 

49 
990,1
5 

9,85 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг 

200 
9730503
93500S1
900244 

25 
000,00 

0,00 
25 
000,00 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг 

200 
9730503
9360000
160244 

5 760,00 
5 
760,0
0 

0,00 

      

Субсидии 
на 
возмещение 
недополученн
ых доходов и 
(или) 
возмещение 
фактически 
понесенных 
затрат в 
связи с 
производств

200 
9730503
9360060
580811 

39 
727,34 

39 
727,3
4 

0,00 

ом 
(реализацией
) товаров, 
выполнением 
работ, 
оказанием 
услуг 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг 

200 
9730801
8410020
050244 

14 
240,00 

5 
000,0
0 

9 
240,00 

Иные 
пенсии, 
социальные 
доплаты к 
пенсиям 

200 
9731001
41Я0170
160312 

190 
600,00 

189 
285,8
4 

1 
314,16 

Обслужива
ние 
муниципальн
ого долга 

200 
9731301
7800002
230730 

400,00 
364,7
5 

35,25 

Результат 
исполнения 
бюджета 
(дефицит / 
профицит) 

45
0 

x 
-160 
000,00 

889 
323,
68 

0,00 

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

 

Наименование 

показателя 

Код 

стр
оки 

Код 

источник
а 

финансир

ования 

дефицита 

бюджета 

по 
бюджетно

й 

классифи
кации 

Утверждё

нные 

бюджетн

ые  

назначени
я 

Испо

лнен
о 

Неисполн

енные 

назначени

я 

      

1 2 3 4 5 6 

Источники 
финансирова
ния 
дефицита 
бюджета - 
всего 

50
0 

x 
160 
000,00 

-889 
323,
68 

1 049 
323,68 

в том числе: 
    источники 
внутреннего 
финансирова
ния бюджета 
    из них: 

52
0 

x 0,00 0,00 0,00 

источники 
внешнего 
финансирова
ния бюджета 
    из них: 

62
0 

x 0,00 0,00 0,00 

Изменение 
остатков 
средств 

70
0 

  
160 
000,00 

-889 
323,
68 

1 049 
323,68 

увеличение 
остатков 
средств, 
всего 

71
0 

  
-42 641 
096,00 

-20 
155 
287,
31 

0,00 

Увеличени 710 9730105 -42 641 -20 0,00 



 

 

14 
 

№ 5 от 26 июня 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
е прочих 
остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 
городских 
поселений 

0201130
000510 

096,00 155 
287,
31 

уменьшение 
остатков 
средств, 
всего 

72
0 

  
42 801 
096,00 

19 
265 
963,
63 

0,00 

Уменьшени
е прочих 
остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 
городских 
поселений 

720 
9730105
0201130
000610 

42 801 
096,00 

19 
265 
963,
63 

0,00 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 22.06.2020 года              № 12 

 

Об установлении  порядка учета предложений по    

проекту решения «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета    Пржевальского    городского 

поселения          Демидовского    района Смоленской 

области    за   2019 год»   и порядка     участия     

граждан      в   его обсуждении 

   

Руководствуясь статьей 28 Федерального 

закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Порядком организации и 

проведения публичных слушаний в Пржевальском 

городском поселении Демидовского района 

Смоленской области,  Совет депутатов Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области  

  

 РЕШИЛ:  

 

 1. Публичные слушания по проекту решения 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области за 2019 год» назначить на 

07 июля 2020 года в здании  Администрации 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области на 15-00 часов. 

 2. Установить следующий порядок учета 

предложений по проекту решения «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области за 2019 год» и участия граждан в 

его обсуждении: 

 2.1. Ознакомление с проектом решения через 

средства массовой информации (газета «ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения»). 

 2.2. Прием предложений граждан в письменной 

форме  Администрацией Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области. 

 2.3. Утверждение отчета об исполнении 

бюджета Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области за 2019 год 

на заседании Совета депутатов Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области. 

 2.4. Опубликование решения «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области за 2019 год» в средствах массовой 

информации (газета «ВЕСТНИК Пржевальского 

городского поселения»). 

 

 

 Председатель Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                    Е.Е. Домнина 

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                             И.А. Гоголинский 

 

 

                                      ИЗВЕЩЕНИЕ 

 

     Администрация Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

сообщает о возможности предоставления земельного 

участка в аренду: 

 - земельный участок общей площадью 1160 

кв. м., из земель населенных пунктов, для ведения 

личного подсобного хозяйства по адресу: РФ, 

Смоленская область, Демидовский район, пос. 

Пржевальское, ул. 1-я Западная за д. 38. 

           - земельный участок общей площадью 1370 кв. 

м., из земель населенных пунктов, для ведения личного 

подсобного хозяйства по адресу: РФ, Смоленская 

область, Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. 1-

я Мая за д. 1. 

          - земельный участок общей площадью 1500 кв. 

м., из земель населенных пунктов, для ведения личного 

подсобного хозяйства по адресу: РФ, Смоленская 



 

 

15 
 

№ 5 от 26 июня 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
область, Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. 

Мелиораторов 100 м севернее д. 8. 

        - земельный участок общей площадью 117 кв. м., 

из земель населенных пунктов, строительства гаража  

по адресу: РФ, Смоленская область, Демидовский 

район, пос. Пржевальское, ул. Курортная, юго-западнее 

д. 9. 

       - земельный участок общей площадью 109 кв. м., 

из земель населенных пунктов, для строительства 

гаража по адресу: РФ, Смоленская область, 

Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. 

Курортная, западнее д. 9. 

      Заявления о намерении приобретения земельного 

участка в аренду в письменном виде  подаются в 

Администрацию Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области по адресу: 

пос. Пржевальское, ул. Советская д. 23 или в 

электроном виде по адресу сети интернет: 

przhevalskoe_sp@admin-smolensk.ru. 

 

Дата окончания приема заявок:  

26.07.2020 года включительно. 

Дополнительная информация по  

телефону: 8 (48147) 2-64-61. 

_____________________________ 

             ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 
http:// prjevalskoe@admin-smolensk.ru /  

 

                         Издается с 16.03.2018 года 

 

 

 

 

 
 
Наименование газеты: «ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения». 
Учредитель: Совет депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области, Администрация Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской области. Главный редактор: И.А. Гоголинский. 
Номер выпуска: № 5  от 26 июня 2020 года. Тираж - 5 экз. Распространяется 
бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216270, Смоленская область, 
Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23. 
Адрес редакции/ издателя (фактический): 216270, Смоленская область, 
Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23. 
 
E-mail: prjevalskoe@admin-smolensk.ru.  
Газета выходит не реже одного раза в квартал.  
Подписано в печать 26.06.2020 г, в 10.00 
Дата выхода 26.06.2020 г.  

 Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов.         

 Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных 

материалов и объявлений редакция ответственности не несет. 
________________________________________________ 


